П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УФНС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Орел

16 апреля 2015 года

Председательствовал:

№ 7

Присутствовали:

Члены Общественного
совета при УФНС России
по Орловской области

Ф.С. Авдеев -  советник при ректорате Орловского
Г осударственного университета, доктор
педагогических наук, профессор, почетный доктор
математики Реймского университета (Франция),
председатель Совета ректоров вузов Орловской
области, действительный член Международной
Академии информатизации, действительный член
Российской Академии естественных наук

В.А. Голенков - президент Орловского
Г осударственного технического университета,
доктор технических наук, профессор; почетный
работник высшего профессионального образования
Российской Федерации;
В.Ф. Мурадян - главный врач БУЗ Орловской
области «Орловская областная клиническая
больница»;
А.М. Навлев - директор Общества с ограниченной
ответственностью «Кредитал+» - официального
Дистрибьютора Сети КонсультантПлюс;
A.И. Гапонов - председатель регионального
Объединения работодателей «Объединение
промышленников и предпринимателей Орловской
области», кандидат экономических наук, директор по
развитию ОАО «Гамма» г. Орел.
B.И. Байраков - профессор, доктор медицинских
наук, заслуженный врач РФ, член медицинской
общественной палаты Орловской области
Н.Ф. Гришаев - председатель Совета ветеранов
УФНС России по Орловской области
А.Н. Студенников - председатель
Координационного совета строителей Орловской
области, генеральный директор ОАО «Орелстрой»

Руководитель УФНС В.В. Колесников
России по Орловской
области

Зам. руководителя УФНС Е.В. Сапожникова, А.В. Рубцова
России по Орловской
области

Начальники отделов Г.Н. Чекулаева, Г.В. Шкилева
УФНС России по
Орловской области

Секретарь Т.Н. Суббочева
Общественного совета
при УФНС России по
Орловской области:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление руководителя УФНС России по Орловской области
Колесникова Владимира Васильевича по теме: «О результатах деятельности
Управления Федеральной налоговой службы по Орловской области за 2014 год и
задачах на 2015 год» •

2. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Орловской
области Сапожниковой Елены Валентиновны по теме: «Об итогах работы
Общественного совета при УФНС России по Орловской области в 2014 году»

3. Выступление начальника отдела налогообложения имущества и доходов
физических лиц УФНС России по Орловской области Чекулаевой Галины
Николаевны по теме «Основные изменения налогового законодательства с 2015
года»

4. Выступление начальника отдела камерального контроля УФНС России по
Орловской области Шкилевой Галины Владимировны по теме
«Совершенствование контрольных мероприятий при администрировании НДС в
свете изменений налогового законодательства»

5. Другие вопросы деятельности Общественного совета.

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Орловской
области -  имеется.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Общественного совета при УФНС России по Орловской
области: Ф.С. Авдеев;

Руководитель УФНС России по Орловской области В.В. Колесников;
Заместитель руководителя УФНС России по Орловской области Е.В.

Сапожникова;
Начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц

УФНС России по Орловской области Чекулаева Г.Н.;
Начальник отдела камерального контроля УФНС России по Орловской

области Шкилева Г.В.;
Члены Общественного совета при УФНС России по Орловской области

Гапонов А.И., Голенков В.А., Студенников А.Н., Байраков В.И., Навлев А.М.,.
Гришаев Н.Ф.

РЕШИЛИ:

Одобрить выступления руководителя УФНС России по Орловской области
В.В. Колесникова, заместителя руководителя УФНС России по Орловской области
Е.В. Сапожниковой, начальников отделов УФНС России по Орловской области
Чекулаевой Г.Н.; Шкилевой Г.В.;

1. Членам Общественного совета при УФНС России по Орловской
области в рамках повышения налоговой грамотности жителей Орловской области,
оказать содействие:

1.1. по проведению личных приемов граждан в налоговых органах
Орловской области;

1.2. по распространению информационных материалов для
налогоплательщиков -  физических лиц;

1.3. по выделению студентов старших курсов экономических
специальностей для участия в акциях «День открытых дверей».

Голосовали «за» -  8 членов Общественного совета, «против» — нет,
«воздержавшихся» — нет.

2. Рабочей группе при Общественном совете УФНС России по Орловской
области:

2.1. рассмотреть вопрос о переизбрании членов рабочей группы на
ближайшем заседании;

2.2. определить график проведения заседаний рабочих групп на 2015 год;
2.3. продолжить работу со средствами массовой информации по развитию

информационного взаимодействия с налогоплательщиками и повышению
налоговой грамотности жителей Орловской области;

Голосовали «за» — 8 членов Общественного совета, «против» — нет,
«воздержавшихся» — нет.

3. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Орловской
области

3.1. подготовить Отчет о работе Общественного совета за 2014 год и
согласовать его с Председателем Общественного совета.

3.2. направить:

- членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области
Протокол заседания №7 и Отчет о работе Общественного совета за2014 год. Срок
-  до 30.04.2015 года.

- в Общественную палату Орловской области Отчет о работе Общественного
совета при УФНС России по Орловской области Срок -  до 30.04.2015 года.

Голосовали «за» — 8 членов Общественного совета, «против» — нет,
«воздержавшихся» -  нет.

4. Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС
России по Орловской области в сентябре - октябре 2015 года.

5. Информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС
России по Орловской области направлять секретарю Общественного совета
Суббочевой Т.Н. на электронный адрес SOVET_UFNS@mail.ru или факс УФНС
России по Орловской области 47-07-18 с пометкой «Для секретаря Общественного
совета».

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Орловской области

mailto:SOVET_UFNS@mail.ru